
MUN ICI P,A.L

REQUINOA
IDA.D DE

ü

DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA PATENTE COMERCIAL DEFINITIVA Y CO-
BRO POR EJERCICIO DE ACNVIDAD COIVIERCIAL, A CON-
CONTAR DEL PERIODO SEMESTRAL ENERO - JUNIO
)ñ)) -

REQUINOA,
0? Dlc2022Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS

La Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley No 19.338 de fecha 30 de Mayo de 1995.-
El Afticulo 29 Inciso 6 de Ia Ley No 3.063 de 1979, sobre Rentas lYunicipales.-
La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los

Organos de la Administración del Estado.-
El Artículo 2.1.26 del Decreto 47 de fecha 05 de lunio de 1992, en que Fija Nuevo Texto de la Ordenanza
General de la Ley General de Urbanismo y Construcciones. -

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, modificada por la Ley No 19.130 y 19.602 de
1999, Orgánica Constitucional de M unicipalidades, Texto Refundido Coordinado y Sistematizado fijado por
el D.F.L. No 1 del Ministerio del Interior de 2006.-

CONSIDERANDO

a.- La visación jurídica del Director Jurídico - Abogado, con fecha 2411012022 en lVlemo N' 554 de fecha
1011112022, del Depto. de Rentas, en que teniendo a la vista los antecedentes y de su análisis jurídico,
señala que se cumplen los requisitos en derecho, para proceder con el trám¡te administrativo, para

autorizar la patente comercial definitiva y cobro por ejercicio de actividad comercial s¡n patente municipal,
a contar del período semestral Enero-Junio 2022.-

DECRETO :

AUTORIZASE Patente Comercial Definitiva giro "COMERCIO AL POR MENOR
DE PERFUMES, ARTICULOS DE HOGAR Y VESTUARIO", a nombre de la persona jurí'Cica Sres.
DAYAN LOVELY SpA., RUT. No 77.587 .035-4, con dom¡cil¡o comercial arrendado ante notario,
ubicado en calle PABLO RUBIO N" 332, LOCAL B, comuna de Requínoa.

PROCEDASE a efectuarse el cobro por ejercicio de actividad comercial, sin la

autorización municipal pertinente, en atención a que el contribuyente en comento, se encuentra
ejerciendo su actlvidad lucrativa sin patente municipal, a contar de fecha 10 de Junio del año 2022,
de acuerdo con primera boleta electrónica de ventas y servicios y documentos de Declaración Jurada de
Inicio de Actividades y Consulta Situación Tributaria de Terceros del Servicio de Impuestos Internos, con
el giro señalado en comento, a contar del período semestral ENERO - IUNIO 2022, en adelante,
(correspondiente al segundo semestre del período tributario municip 2l ). Aplicándose lo señalado
en el Artículo 23 del D.L. N' 3.063 d 19 y jurisprudencia en d 49 30/0s 0B; No

22013 del 2810412009; N" 16647 del 01 12009 de la Contral pública.

ANO , coMU IQUESE Y AR ESE

MA scA ELLO WALD VALD ONTECINOS
M NIC AL

/l\4vS/cAB/N4
DIST BUCION:
- Direc. Adm. y F¡nanzas.
- Oficina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
- Carpeta Contribuyente.

oz
5
o
l¡J
d
UJo
o
o
J

g
U
z
l
:

d

IPAL
á.tl

carfrivttúrJ

E

ral d

lp.-

§
SECR

A.


